
Stránka 1 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 21. schůze Rady městské části Praha 5 dne 16.05.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

Omluveni: JUDr. K. Černá 

Hosté:  Ing. P. Bervid, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Upřesnění nároku na náhradu škody vůči 
společnosti EkoMotol CZ, s. r. o. 

Schváleno RMČ/21/562/2022 

2. Objednávka č. 0063/OVK/22 na organizační 
zajištění pořádání řemeslných workshopů pro 
základní školy 

Schváleno RMČ/21/563/2022 

3. Akce Kulturní dědictví UNESCO 2022 Rakousko  
2. - 16. 6. 2022 

Schváleno RMČ/21/564/2022 

4. Objednávka č. 0064/OVK/22 - zajištění kulturního 
programu v areálu Císařská louka, objednávka  
č. 0065/OVK/22 - exkluzivní pronájem areálu 
Císařská louka 

Schváleno RMČ/21/565/2022 

5. Povolení výjimky z počtu žáků ve třídách 6. A  
a 6. B Základní školy a mateřské školy Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace. 

Schváleno RMČ/21/566/2022 

6. Bach-Collegium Praha,  z. s. - záměr pronájmu NP 
č. 906, Stroupežnického 493/10, Praha 5  

Schváleno RMČ/21/567/2022 

7. Pronájem nebytové jednotky č. 902 - Štefánikova 
3/61 Praha 5 - Smíchov - Finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/21/568/2022 

8. Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ 
Praha 5, nad akcí Obce baráčníků "Petr Guth" 
Smíchov, pobočný spolek, s názvem "Baráčníci 
dětem" 

Schváleno RMČ/21/569/2022 

9. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva  
na podporu hudebního projektu MODERNA 

Schváleno RMČ/21/570/2022 

10. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva  
na podporu výstavy "ROW, ROW, ROW" 

Schváleno RMČ/21/571/2022 

11. Finanční dar a darovací smlouva na podporu 
organizace koncertu k 90. narozeninám hudebního 
skladatele profesora Marka Kopelenta 

Schváleno RMČ/21/572/2022 

12. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
a návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 
 

Schváleno RMČ/21/573/2022 



Stránka 2 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

13. Dohoda o skončení nájmu pro společnost Hloušek 
podnikatelství staveb, s. r. o. 

Schváleno RMČ/21/574/2022 

14. Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku, parc. č. 64/2 
a 69/5, k.ú. Motol 

Schváleno RMČ/21/575/2022 

15. Uzavření pachtovních smluv na zahrádky č. 2, 3, 7 
a 8 a opětovné zveřejnění zahrádky č. 4  
na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/21/576/2022 

16. Záštita JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, 
nad charitativním fotbalovým turnajem "Football 
Cup pro Radost dětem"  

Schváleno RMČ/21/577/2022 

17. Pořádání akce "Pohádkový les - Cesta kolem 
světa za 80 minut" na sídlišti Barrandov 

Schváleno RMČ/21/578/2022 

18. Záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5, nad akcí „Náplavka dětem" 

Schváleno RMČ/21/579/2022 

19. Ukončení školního roku 2021/2022 dne 16. 6. 
2022 v Základní škole a mateřské škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/21/580/2022 

20. Poskytnutí finančního daru Římskokatolické 
farnosti u kostela sv. Filipa a Jakuba, Praha - 
Hlubočepy  

Schváleno RMČ/21/581/2022 

21. Informace o zápisu dětí do 1. tříd základních škol 
zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2022/2023 
dle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem  
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace 

Schváleno RMČ/21/582/2022 

22. Plná moc pro společnost  NDCON  
(Ing. Roberta Micheka-jednatel) v souvislosti  
s projednáním "Technické studie pěšího propojení 
mezi ulicemi Nad Turbovou – Pod Šmukýřkou" 
 

Schváleno RMČ/21/583/2022 

23. Smlouva o výpůjčce částí pozemků parc. č.  
4532/1,  4547/1, 4547/6 a pozemku parc. č.  
4547/8 včetně budovy č.p. 3333, vše  
v k. ú. Smíchov - Buďánka z. ú. 

Schváleno RMČ/21/584/2022 

24. Darovací smlouvy na vybavení bytů MČ Praha 5 - 
pomoc Ukrajině v rámci uprchlické krize 

Schváleno RMČ/21/585/2022 

25. Objednávka k Rámcové dohodě č. 0044/0/OBP/18 
- Antigraffiti program MČ Praha 5 - KOMWAG, 
podnik čistoty a údržby města, a. s. 

Schváleno RMČ/21/586/2022 

26. Informace o zápisu dětí do mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2022/2023 
dle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace 

Schváleno RMČ/21/587/2022 

27. Navýšení kapacity v Základní škole Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvkové 
organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků  
z Ukrajiny  

Schváleno RMČ/21/588/2022 



Stránka 3 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

28. Navýšení kapacity v Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvkové organizaci v souvislosti  
se vzděláváním žáků z Ukrajiny  

Schváleno RMČ/21/589/2022 

29. Zvýšení nájemného v bytech MČ Praha 5 Schváleno RMČ/21/590/2022 

30. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad 
bytové politiky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/21/591/2022 

31. Žádost o bezplatné prodloužení lhůty k vrácení 
bytu 

Schváleno RMČ/21/592/2022 

32. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně 
Anděl u výstupu z metra u schodiště za účelem 
prezentační a prodejní akce pekárny Kabát 

Schváleno RMČ/21/593/2022 

33. Smlouva o výpůjčce 5 ks výstavních stojanů 
městské části Praha 21 

Schváleno RMČ/21/594/2022 

34. Žádost o souhlas s uzavřením podnájemní 
smlouvy a s umístěním sídla ARV, s. r. o. 
- Jan Písecký, nájemce sportovního areálu  
V Stráni 485/11, Praha 5  

Schváleno RMČ/21/595/2022 

35. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy bytu č. 16 v domě Musílkova 302/1,  
Praha 5" 

Schváleno RMČ/21/596/2022 

36. Novela nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, 
kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu  
s cenovými předpisy 

Schváleno RMČ/21/597/2022 

37. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2/0/OÚR/19  
na vypracování projektové dokumentace pro 
společné povolení s názvem "Hřiště Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/21/598/2022 

38. Revokace  usn. č. RMČ/15/406/2022 - Návrhu 
jména nového mostu mezi MČ Praha 5 - Zlíchov  
a MČ Praha 4  

Schváleno RMČ/21/599/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 4 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/562/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Upřesnění nároku na náhradu škody vůči společnosti EkoMotol CZ, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zpřesnění a vysvětlení závěrů Analýzy rizika Motolské skládky z roku 2017 a zhodnocení rizika 
šíření kontaminace v souvislosti s aktuálními legislativními požadavky a dlouhodobým 
monitoringem Motolské skládky, prováděným společností GEOtest, a.s. v letech 2017 - 2022. 

2. závěrečnou zprávu Vyhodnocení monitoringu skládky Motol vypracovanou 
společností Ochrana podzemních vod, s. r. o.,  sídlem Bělohorská 31/264, Praha 6 - Břevnov. 

3. vyjádření náměstka primátora pro oblast životního prostředí, infrastruktury, 
technické vybavenosti a bezpečnosti, Ing. Petra Hlubučka, č. j.: MHMP 336138/2022,  
ze dne 23. 02. 2022 k posouzení stavu území Motolské skládky v Praze 5. 

4. stanovisko ke zpřesnění žalobního nároku vůči společnosti EkoMotol CZ, s. r. o. vypracované 
advokátní kanceláří Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář,  s. r. o., se sídlem 
Národní 138/10, Nové Město, Praha 1. 

II. Schvaluje 

1. úpravu žalobního nároku vůči společnosti EkoMotol CZ, s.r.o. v rámci řízení o žalobě  
na náhradu škody vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 5 pod sp. zn. 25 C 368/2021  
dle stanoviska specifikovaného v bodě I.4. tohoto usnesení.  

2. uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0007/0/OLEG/17 
s advokátní kanceláří Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem 
Národní 138/10, Nové Město, Praha 1. 

3. čerpání finančního krytí smluvního závazku dle dodatku č. 10 v maximální výši 400.000 Kč bez 
DPH, tj. 484 000 Kč včetně DPH,  z ostatní zdaňované činnosti z položky SU 518, AU 0005, 
ORJ 9026, UZ 000000001. 

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
Mgr. R. Zajíčková nepřítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/563/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0063/OVK/22 na organizační zajištění pořádání řemeslných workshopů  
pro základní školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0063/OVK/22 pro společnost Školní dílny, z. s., Průchova 710, Praha,  
IČO 075 35 945 na organizační zajištění 16 workshopů pro základní školy: ZŠ Barrandov  
a ZŠ Tyršova. 

2. finanční krytí v maximální výši 108 800 Kč bude zajištěno z podk. 0934, § 3639, ORG 340008, 
pol. 5169. 

3. provedení rozpočtového opatření v celkové výši 6000 Kč z ORJ 0634, § 3399, ORG 340008, 
položka 5169 na ORJ 0934, § 3639, ORG 340008, položka 5169.  

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/564/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Akce Kulturní dědictví UNESCO 2022 Rakousko 2. - 16. 6. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, MgA. Davida Duška, radního  
MČ Praha 5 a Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad akcí Kulturní dědictví  
UNESCO 2022 Rakousko od 2. do 16. 6. 2022.  

2. konání exteriérové výstavy "UNESCO Rakouska"  před kostelem sv. Václava  
od 2. do 16. 6. 2022.  

3. konání exteriérové výstavy "SLAVNÍ ČEŠTÍ RAKUŠANÉ" v parku Portheimka  
od 2. do 16. 6. 2022. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková nepřítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/565/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0064/OVK/22 - zajištění kulturního programu v areálu Císařská louka, 
objednávka č. 0065/OVK/22 - exkluzivní pronájem areálu Císařská louka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0064/OVK/22 s THEMA TRADE, s. r. o, IČO 272 391 52, se sídlem  
Karlštejnská 163, Třebotov v celkové výši 217.800 Kč vč. DPH na zajištění kulturního 
programu dne 29. 5. 2022 - Areál Císařská louka - Cinda 

2. finanční krytí objednávky č. 0064/OVK/22  v celkové výši 180.000 Kč bez DPH, tj. 217.800 Kč 

vč. DPH bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022 z podkapitoly 0634, 
§ 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, položky 5169 - nákup 
ostatních služeb 

3. objednávku č. 0065/OVK/22 s Cinda ostrov, s. r. o., IČO 015 084 23, se sídlem  
Sokolovská 270/201, Praha 9 v celkové výši 242. 000 Kč vč. DPH na exkluzivní pronájem 
areálu Císařská louka - Cinda 

4. finanční krytí objednávky č. 0065/OVK/22 v celkové výši 242.000 Kč vč. DPH, které bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022, z podkapitoly 0634, § 3399 - 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, úpravou rozpisu ve výši 242.000 Kč 
vč. DPH z položky 5169 - nákup ostatních služeb na položku 5164 – nájem 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 4. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková nepřítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/566/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Povolení výjimky z počtu žáků ve třídách 6. A a 6. B Základní školy a mateřské školy 
Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. povolení výjimky z počtu žáků ve třídách 6. A a 6. B Základní školy a 
mateřské školy Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvková 
organizace: 
6. A  - 32 žáků  
6. B - 32 žáků  
od 1. 5. 2022 do 30. 6. 2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/567/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Bach-Collegium Praha, z. s. - záměr pronájmu NP č. 906, Stroupežnického 493/10, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu NP č. 493/906 o celkové výměře 270,44 m2, umístěného v 1. a 2.NP budovy 
Stroupežnického 493/10, Praha 5 - Smíchov, spolku Bach-Collegium Praha, z. s.,  
IČO 097 34 210, na dobu neurčitou, za roční nájemné ve výši 1 Kč, za účelem využití  
jako zkušebna 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu I.1. na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/568/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky č. 902 - Štefánikova 3/61 Praha 5 - Smíchov - Finalizace  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 3/902 o celkové velikosti 47,5 m2 v přízemí budovy  
č. p. 3 Štefánikova 61, Praha 5 -Smíchov žadateli: Marie Kohoutová, IČO 654 49 541  
za účelem květinářství, za nájemné ve výši 10.004 Kč/m2/rok (tzn. 475.200 Kč ročně) + alt. 
DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/569/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5, nad akcí Obce baráčníků "Petr Guth" 
Smíchov, pobočný spolek, s názvem "Baráčníci dětem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5, nad akcí Obce baráčníků "Petr Guth" 
Smíchov, pobočný spolek, s názvem "Baráčníci dětem" 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/570/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva na podporu hudebního projektu MODERNA 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na podporu organizace hudebního projektu MODERNA 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč pro organizátora akce  
GOOD TO YOU, s. r. o. se sídlem Voskovcova 961/4, Praha 5, IČO 087 12 531 

3. finanční krytí smlouvy ve výši 25.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2022 z podkapitoly 0634, ORG 340005 § 3392 po úpravě rozpisu rozpočtu 
spočívajícím v převodu finančních prostředků z položky 5229 na položku 5213 neinvestiční 
transfery podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, nad projektem MODERNA, který proběhne v červnu a listopadu  
ve Winternitzově vile 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 27.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/571/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva na podporu výstavy "ROW, ROW, ROW" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na podporu organizace výstavy "ROW, ROW, ROW" 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč pro organizátora akce pozor 
ART, z. s. se sídlem Jankovcova 1522/53, Praha 7, IČO 119 99 021; 

3. finanční krytí smlouvy ve výši 15.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2022 z podkapitoly 0634, ORG 340005 § 3392 po úpravě rozpisu rozpočtu převodem 
finančních prostředků z položky 5229 na položku 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu Bc. L. Herolda nad výstavou "ROW, ROW, ROW", která bude probíhat v kobce č. 17  
ve dnech 26. 5. - 9. 6. 2022 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/572/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací smlouva na podporu organizace koncertu k 90. narozeninám 
hudebního skladatele profesora Marka Kopelenta 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 50.000 Kč na částečné pokrytí organizace koncertu k 90. narozeninám 
hudebního skladatele profesora Marka Kopelenta dne 17. června v klášteře sv. Anežky České; 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč s příjemcem daru spolkem Ateliér 90, z. s.  
se sídlem Na Březince 22, Praha 5, IČO 629 34 244; 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022, z podkapitoly 0634, z § 3399 – ostatní záležitosti kultury, 
církví a sdělovacích prostředků úpravou rozpisu rozpočtu převodem finančních prostředků  
z položky 5229 na položku 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I bodu 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/573/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy  
o nájmu bytu zvláštního určení 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  ve 3. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

ke dni 30. 06. 2022, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem  Praha 5, na dobu určitou 2 roky,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 01.07.2022 do 30. 06. 2024, za nájemné  
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/574/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu pro společnost Hloušek podnikatelství staveb, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o skončení nájmu dohodou společnosti Hloušek podnikatelství staveb, s. r. o.,  
se sídlem Kolbenova 898/11, Praha 9, Vysočany, IČO 406 13 453, DIČ CZ40613453  
a to k 30. 6. 2022 

2. Dohodu o skončení nájmu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/575/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku, parc. č. 64/2 a 69/5, k. ú. Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výpověď Nájemní smlouvy č. 70/0/ZOOA/14 ze dne 19. 11. 2014 uzavřené s  
na pozemky parc. č. 64/2 a 69/5, k. ú. Motol, na kterých se nachází přízemní budova s číslem 
evidenčním 46, která byla ve vlastnictví nájemce, a to z důvodu hrubého porušení nájemní 
smlouvy ze strany nájemce s jednoměsíční výpovědní lhůtou 

2. Výpověď dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/576/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření pachtovních smluv na zahrádky č. 2, 3, 7 a 8 a opětovné zveřejnění zahrádky  
č. 4 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. propachtování zahrádky č. 2 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol společnosti TULIPI, z. s.  
za pachtovné ve výši 60 Kč/m2/rok, tj. 21.480 Kč/rok na dobu neurčitou pro osobní rekreaci 
členů spolku a jako komunitní zahrada. Pachtýř si zřídí oplocení parcely vlastním nákladem. 

2. smlouvu o pachtu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. propachtování zahrádky č. 3 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol společnosti TULIPI, z. s.  
za pachtovné ve výši 60 Kč/m2/rok, tj. 20.220 Kč/rok na dobu neurčitou pro osobní rekreaci 
členů spolku a jako komunitní zahrada. Pachtýř si zřídí oplocení parcely vlastním nákladem. 

2. smlouvu o pachtu pozemku dle bodu II. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

III. Schvaluje 

1. propachtování zahrádky č. 7 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol  
pro  za pachtovné ve výši 33,52 Kč/m2/rok, tj. 12.000 Kč/rok na dobu 
neurčitou pro pro osobní rekreaci, pěstování zeleniny a ovoce pro osobní potřebu. Pachtýř  
si zřídí oplocení parcely vlastním nákladem.  

2. smlouvu o pachtu pozemku dle bodu III. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

IV. Schvaluje 

1. propachtování zahrádky č. 8 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol pro   
za pachtovné ve výši 38 Kč/m2/rok, tj. 13.604 Kč/rok na dobu neurčitou pro osobní 
rekreaci, péče o vegetaci, založení udržitelného ekosystému s pomocí místní fauny 
a různorodých druhů rostlin užitkových i okrasných. Pachtýř si zřídí oplocení parcely vlastním 
nákladem. 

2. smlouvu o pachtu pozemku dle bodu IV. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

V. Bere na vědomí 

1. ostatní došlé žádosti na pronájem zahrádek č. 2, 3, 7 a 8 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol 
dle protokolu o otevírání obálek k záměrům č. 122/2021, 123/2021, 125/2021, 126/2021, který 
tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/577/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Záštita JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad charitativním fotbalovým turnajem 
"Football Cup pro Radost dětem"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad charitativním fotbalovým turnajem 
"Football Cup pro Radost dětem" pořádaným dne 09. 06. 2022 od 9.00 - 18.00 hodin  
na fotbalovém hřišti FK Motorlet Praha, Butovická 598/35, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/578/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání akce "Pohádkový les - Cesta kolem světa za 80 minut" na sídlišti Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akce "Pohádkový les - Cesta kolem světa za 80 minut" na sídlišti Barrandov  
dne 25. 06. 2022 od 10:00 do 16:00 hodin 

2. financování v celkové výši do 78.800 Kč vč. DPH bude hrazeno v rámci podkap. 0539, § 4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
zajištění akce z pol. 5169 Nákup ost. služeb ve výši 75.000 Kč, není plátce DPH,  zajištění  
1 kusu mobilního WC TOI-TOI z pol. 5169 Nákup ostatních služeb v ceně do 3.000 Kč  
vč. DPH, zajištění pohoštění z pol. 5175 Pohoštění do výše 800 Kč 

3. objednávku č. 0069/OSO/22 na zajištění akce, Velká Dobrodružství, s. r. o., K Lípě 96/14, 
Praha 5, IČO 243 10 719, ve výši 75.000 Kč, není plátce DPH 

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/579/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí „Náplavka dětem" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí Den dětí 2022  
„Náplavka dětem“ konanou na Hořejším nábřeží 1. 6. 2022. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/580/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Ukončení školního roku 2021/2022 dne 16. 6. 2022 v Základní škole a mateřské škola  
Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. předčasné ukončení školního roku dne 16. 6. 2022 v Základní škole  
a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace  
z důvodu zahájení rekonstrukce půdní vestavby. Vysvědčení bude vydáno dne 16. 6. 2022. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/581/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Filipa a Jakuba, Praha - 
Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha - 
Hlubočepy, Na Zlíchově 221/8, Praha 5 na prázdninový pobyt pro rodiny s dětmi ze sociálně 
znevýhodněných rodin ve výši 30.000 Kč 

2. financování v rámci podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, pol. 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem,  
ÚZ 31 po finančním přesunu v rámci § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti z pol. 5169 Nákup ost. služeb 

3. darovací smlouvu Římskokatolické farnosti u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha - Hlubočepy, 
Na Zlíchově 221/8, Praha 5, IČO 481 36 034 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.05.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek a Mgr. R. Zajíčková nepřítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/582/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o zápisu dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní  
rok 2022/2023 dle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti  
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o zápisu dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 
2022/2023 dle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace dle přílohy č.1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/583/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Plná moc pro společnost  NDCON (Ing. Roberta Micheka-jednatel) v souvislosti  
s projednáním "Technické studie pěšího propojení mezi ulicemi Nad Turbovou – Pod 
Šmukýřkou" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro Ing. Roberta Micheka - jednatel společnosti NDCON, Zlatnická 10l1582,  
Praha 1 v souvislosti s projednáním "Technické studie pěšího propojení mezi ulicemi  
Nad Turbovou – Pod Šmukýřkou" 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc pro Ing. Roberta Micheka starostce k podpisu. 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 27.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/584/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce částí pozemků parc. č.  4532/1,  4547/1, 4547/6 a pozemku  
parc. č.  4547/8 včetně budovy č. p. 3333, vše v k. ú. Smíchov – Buďánka, z. ú. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. záměr uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 0024/0/OMI/15 ze dne 25. 11. 2015 
s občanským sdružením Odborníci a občané pro revitalizaci památkové zóny Buďánka a okolí, 
se sídlem Praha 7 - Holešovice, Veverkova 1418/10, IČO 285 57 832, 

II. Schvaluje 

1. záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků parc. č.  4532/1,  4547/1, 4547/6 a pozemku 
parc. č.  4547/8 včetně budovy č. p. 3333, vše v k. ú. Smíchov, zapsané v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu 
vlastnictví č. 2787 pro obec Praha, o celkové výměře cca 254 m2, vyznačené v zákresu v 
katastrální mapě (který je součástí tohoto záměru) v lokalitě Buďánka, se subjektem Buďánka, 
z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, Praha 5, IČO 058 22 238, jako 
vypůjčitelem, a to na dobu určitou od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2026 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D Dušek nepřítomen při hlasování 
 
JUDr. T. Homola, Mgr. R. Zajíčková - nahlášen střet zájmů 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/585/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouvy na vybavení bytů MČ Praha 5 - pomoc Ukrajině v rámci uprchlické krize 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Darovací smlouvu se společností Crestyl - Nadační fond, se sídlem Boudníkova 2506/1, Libeň, 
Praha 8, IČO 046 71 082 na vybavení bytu na adrese Stroupežnického 493/10, Praha 5  
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. Darovací smlouvu se společností SEBRE, a. s., se sídlem Národní 135/14, Praha 1,  
IČO 019 07 760 na vybavení bytu na adrese Na Březince 2033/17, Praha 5 dle přílohy  
č. 2 tohoto usnesení 

3. Darovací smlouvu se společností Trigema Projekt Braník, a. s., se sídlem Bucharova 2641/14, 
Stodůlky, Praha 5, IČO 278 75 750 na vybavení ubytovacích jednotek na adrese Ostrovského 
11/16, Praha 5 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/586/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka k Rámcové dohodě č. 0044/0/OBP/18 - Antigraffiti program MČ Praha 5 - 
KOMWAG, podnik čistoty a údržby města, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0006/OBP/22 pro Komwag, podnik čistoty a údržby města, a. s. na zednické 
opravy, odstranění graffiti a aplikaci antigraffiti nátěru na objektu bytového domu Vítězná 
530/11, Praha 5 - Malá Strana dle Rámcové dohody č. 0044/0/OBP/18 v celkové výši 
250.155,40 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí z rozpočtu OBP z podkapitoly 0843, §3612, pol. 5169 ve výši 206.740 + 43 
415,40 Kč DPH, tj. celkem 250.155,40 Kč vč. DPH 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/587/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 
2022/2023 dle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti  
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2022/2023 
dle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace dle přílohy č.1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/588/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvkové 
organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 o 10 žáků z původního počtu 320 žáků na 330 žáků  
v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny (v souladu s § 7 odst. 2 zákona č. 67/2022 Sb.) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/589/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvkové organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity školní družiny o 25 žáků z původního počtu 50 žáků na 75 žáků a školní 
jídelny-výdejny o 22 stravovaných z původního počtu 228 stravovaných na 250 stravovaných  
v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny  
(v souladu s § 7 odst. 2 zákona č. 67/2022 Sb.) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/590/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zvýšení nájemného v bytech MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zvýšení nájemného v bytech MČ Praha 5 (u nájemních smluv, které to umožňují) o inflaci  
za rok 2021 ve výši 3,8%, od 1. 7. 2022 u smluv, které mají nájemné nižší než aktuální výše 
základních sazeb (tj. 171,36 Kč/m2/měs.) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/591/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , bytem 
, od 1. 6. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/592/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o bezplatné prodloužení lhůty k vrácení bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení lhůty pro vrácení bytu  v domě na adrese  
 bývalého nájemce , bytem  

, a to do 30. 6. 2022 na základě žádosti nájemce 

2. poskytnutí slevy z měsíčního nájemného pro období od 1. 3. 2022 do 30. 6. 2022 ve výši 75%  
tj. 79.848 Kč, za užívání bytu  v domě na adrese  

 bývalému nájemci , bytem  
 za podmínky ponechání movitého majetku v bytě po skončení doby nájmu dle žádosti 

nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/593/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z metra u schodiště  
za účelem prezentační a prodejní akce pekárny Kabát 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z metra u schodiště za účelem 
prezentační a prodejní akce pekárny Kabát, Nad Zavážkou 1184/5, Praha 4 - 
Modřany, umístění promo stanu, rozsah záboru: 50 m2. Akce bude probíhat ve dnech:  
25., 26. 5. a 22., 23. 6.2022 od 6:00 do 21:00 hodin. 

 
Poměr hlasování: 6/1/1 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/594/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce 5 ks výstavních stojanů městské části Praha 21 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce 5 ks výstavních stojanů městské části Praha 21, Staroklánovická 260, 
Újezd nad Lesy - Praha 9 k prezentaci výstupu k aktualizaci Strategického plánu Prahy 21,  
na obodbí 2023-2033. 
Městská část Praha 5 zapůjčí 5 stojanů a to na dobu od 1. 6. do 31. 7. 2022. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/595/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy a s umístěním sídla ARV, s. r. o. 
Jan Písecký, nájemce sportovního areálu V Stráni 485/11, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření podnájemní smlouvy mezi Janem Píseckým, IČO 626 07 561, nájemcem sportovního 
areálu V Stráni 485/11, Praha 5 a nově vznikající společností ARV, s. r. o., na podnájem 
prostor o celkové výměře 25 m2 umístěných v 1. patře budovy č. p. 485, za účelem 
kancelářského využití, na dobu neurčitou 

2. udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající společnosti ARV, s. r. o. na adrese Praha 5 
- Košíře, V Stráni 485/11, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/596/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytu č. 16 v domě Musílkova 302/1, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Stavební úpravy bytu č. 16  
v domě Musílkova 302/1, Praha 5", společnost SMART SBD, s. r. o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 638.914 Kč bez DPH,  
tj. 734.751,10 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SMART SBD, s. r. o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 638.914 Kč bez DPH, tj. 734.751,10 Kč vč. DPH  
(v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno ze zdaňované činnosti pro rok 2022  
na středisku 9166, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001 ve výši 500 tis. Kč  
a dofinancování dané částky z rezervy CENTRA 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 23.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/597/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního města 
Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou  
v souladu s cenovými předpisy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního města 
Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou  
v souladu s cenovými předpisy. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu nařízení specifikovanému v bodě I.1. tohoto usnesení neuplatňuje žádné 
připomínky. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/598/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2/0/OÚR/19 na vypracování projektové dokumentace  
pro společné povolení s názvem "Hřiště Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2/0/OÚR/19 ze dne 18. 01. 2019 ve znění Dodatku č. 1  
ze dne 5. 8. 2019 se společností Qarta Architektura, s. r. o., IČO 261 10 113, který upravuje 
rozsah projekčních prací, cenu a termín odevzdání díla 

2. ponížení ceny díla ve výši 669.000 Kč bez DPH, tj. 809.490 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě č. 2/0/OÚR/19 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 2 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.06.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 16.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/21/599/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace  usn. č. RMČ/15/406/2022 - Návrhu jména nového mostu mezi MČ Praha 5 - 
Zlíchov a MČ Praha 4  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 15/406/2022 ze dne 11. 04. 2022 - Návrh názvu nového mostu 
propojujícího MČ Praha 5 a MČ Praha 4 v bodě I.1. takto:  

Rada městské části Praha 5 schvaluje: 

návrh názvu nového mostu propojujícího MČ Praha 5 a MČ Praha 4 "Havlův most" 
případně "Zlíchovský most"  

II. Schvaluje 

1. návrh na pojmenování nové hlavní třídy (bulváru) ve Smíchov City podle Madeleine Albrightové 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
21. RMČ, dne 16.05.2022 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

17:00 

Zapsala: R. Vosátková 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková nebyla přítomna při hlasování 
 

 

 

 

JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 18. 5. 2022 


